
 

COMUNE DI SENISE 
Provincia di Potenza 

 
Prot.  112 del 12/01/2025 
 
 
ORDINANZA  N. 2  DEL 12/01/2025 
 
OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE, COMPRESO LA SCUOLA DELL'INFANZIA. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Premesso che : 
- nella giornata odierna nel Comune di Senise e nei Comuni limitrofi, si sono verificate 
precipitazioni nevose; 
- le temperature rigide stanno determinando la formazione di ghiaccio sulle strade, con conseguente 
disagio per la circolazione stradale; 
 
Visto il bollettino di allerta meteo diramato dalla Protezione Civile Regionale; 
 
Ritenuto opportuno adottare provvedimenti a scopo cautelativo, aventi carattere di urgenza, e porre 
in essere tutte le misure necessarie a garantire la tutela dell'incolumità e la sicurezza pubblica; 
 
Visto l’art. 54, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 che recita espressamente: “Il sindaco, quale ufficiale 
del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, contingibili e urgenti nel rispetto dei 
principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana. I provvedimenti di cui al presente comma 
sono preventivamente comunicati al prefetto anche ai fini della predisposizione degli strumenti 
ritenuti necessari alla loro attuazione.”; 

 
ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, compresa la scuola 
dell'infanzia, per il giorno 13/01/2025; 
 

INFORMA 
che ai sensi della Legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso al Capo dello Stato entro 120 
giorni dall'adozione del presente provvedimento. 
 

DISPONE ALTRESÌ 
che copia della presente ordinanza sia trasmessa al MIUR - Ufficio Scolastico Regionale, ai 
Dirigenti degli Istituiti scolastici presenti sul territorio comunale,  al Prefetto della Provincia di 
Potenza ed alle Forze dell’Ordine affinché vigilino sulla sua esecuzione. 
 
          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
            Dott. Alberico Gentile 






		2025-01-12T17:34:55+0000
	GENTILE ALBERICO




